
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Pier Paolo Mancaniello  
 

Registro  Generale n. _1910_______del__31/12/2013_________ 
 

    Registro Settore  n.  74 del  27/12/2013 
 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore dell’IFEL per contributo ICI. 

       
(    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
-  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n. 

 
( X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31/12/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
         (dott. Pier Paolo Mancaniello) 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015 e la relazione revisionale e 
programmatica; 

 
 
VISTO CHE l’art. 10, comma 5, del D.Lgs. n. 504/1992 ed il decreto del Capo del Dipartimento 
per le politiche fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22 novembre 2005 
prevedono che i soggetti che provvedono alla riscossione dell’ICI devono versare un contributo 
all’IFEL, pari allo 0,6 per mille del gettito dell’imposta sino all’anno 2007; 
 
RILEVATO CHE, relativamente alle annualità 2002 e 2003, risulta ancora un debito, 
rispettivamente pari ad €. 756,00 ed €. 431,00; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario impegnare la somma di €. 1.187,00; 
 
Visto:  

- il Decreto Legislativo  del 18 agosto 2000 n.267 – Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali;  

- il vigente regolamento di contabilità; 
-  il vigente Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
      1.    DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale; 
 

2. di IMPEGNARE la somma di €. 1.188,30 comprensiva delle spese postali, in favore dell’IFEL – con 
sede in piazza San Lorenzo in Lucina, n. 26 - 00186 ROMA – C.F.: 97413850583, relativa al 
contributo ICI dovuto per gli anni 2002-2003, imputando la spesa al TITOLO I – FUNZIONE 01 – 
SERVIZIO 04 – INTERVENTO 05 – dell’esercizio finanziario 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(dott. Pier Paolo Mancaniello) 

 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

